6

Quo minutius ac magis explicite canones rediguntur eo usu facilius evadet Codex. Teste enim experientia, quae in lege implicite tantum continentur plerumque ignorantur.

1) Stauropolitan.

2) Neo-Eboracen, Caebuan.

3) Kingstonen.

4) Dianen.

5) Kroonstaden.

6) Nairobien.

7

Ius canonicum secundum hodierna adiuncta accomodetur, omnes illae quaestiones disputatae provenientes ex dubio legis expurgentur, taxative determinando legem (praesertim cum de validitate actionum agatur).

8

Leges ecclesiasticae habeant externam formam magis accomodatam externae formae legum civilium, scilicet formam magis perfectam.

9

Patres totis viribus enitantur omnes leges et statuta Ecclesiae simplicioribus quamvis praecisis formulis exprimere. Leges, quae ad fidelium institutionem pertinent, sint clarae, lucidae et eorum captui accomodatae; quod maxime ad quaestiones de Matrimonio se refert. De populis recenter Ecclesiae in Africa, Asia et Oceania aggregatis speciali modo cogitandum est; difficillimum enim hodie est illos doctrinam de Matrimonio docere.

10

Disputabilia quaedam, quae iam in recenti iure Orientalium soluta sunt, eodem modo solvere oporteret et in C. I. C.

11

Multae leges, quae in iure Orientalium continentur, inveniuntur etiam in C. I. C.; nihil ergo facilius utrumque componere in unum.

12

Ad maiorem legibus Ecclesiasticis vigorem conferendum, videtur perutile esse earumdem numerum reducere ita tamen ut dispensationes et rescripta non multiplicentur; et hoc dicatur etiam de legibus liturgicis.

7) Lagenen.

8) Daulien.

9) Attalen in Pamphylia.

10) Dublinen, Mindonien, Santanderien.

11) Justinianen.

12) Hadrianopolitan in Haemimonto.

13

In praesenti C. I. C. continetur disciplina, quae, quo maiore subtilitate particularia complectitur, eo minore efficacia gaudet.

14

Decet leges disciplinares a S. Sede modo generali tantum promulgari et potestatem tribuere eas interpretandi Concilio plenario gentis vel regionis, quod melius valet opportunam et efficacem applicationem earum curare iuxta consuetudinem et necessitatem singulorum.

15

Leges ecclesiasticae, praesertim quae de Religiosis, de Nullitate Matrimonii, de Privilegio Fidei eiusque extensione in favorem Fidei, et de Delictis et Poenis, simplicentur et ad moderniorum usum revocentur, ita ut competentes saepe fiant Ordinarii locorum ad tales quaestiones definitive solvendas.

16

Facultas detur Conferentiis Episcopalibus adaptandi legislationem generalem Ecclesiae ad adiuncta localia specialia.

17

Eas leges, quas periti diverso modo interpretati sunt, in quantum fieri potest, clarae fiant, e. g. cc. 105; 1037; 1971; 2197.

18

Data hodierna locorum intercommunicatione, tum clerici tum laici ad quamlibet mundi partem pervenientes eandem agendi rationem inveniunt.

13) Buscoducen.

14) Carolinapolitan.

15) Bumburien.

16) Nelloren.

17) Clogherien.

18) Oveten, Ebusitan.

19

In iure canonico distinguatur pars essentialis, quae ad universam Ecclesiam spectat, et pars directiva, quae accomodari possit secundum diversa loca (praesertim agitur de tribus primis libris C.I.C.).

20

Aptetur disciplina ecclesiastica ad mores variarum nationum.

21

Abrogentur leges e quibus faciliter dispensatur.

22

Peracto Concilio, redactio fiat Codicis cum iis additionibus et interpretationibus quae praesenti rerum statui accomodatioribus videbuntur.

23

Revisio C. I. C. peritis committatur.

24

Inserantur in C. I. C. interpretationes authenticae Commissionis ad Codicis authentice canones interpretandos et nova Decreta generalia quae post Codicem data sunt.

25

Multa indulta, quae nunc in usu habentur, in unum corpus redigantur cum editione renovata C. I. C.

26

Optabiles omnino essent novae editiones C. I. C., v. g. singulis decenniis, cum mutationibus introductis in praecedenti periodo et adiectis decisionibus Commissionis pro interpretatione C. I. C.

19) Laginen.

20) Calicuten, Ordinarii Indonesiae.

21) Doaren, Lomzen.

22) Petriculan, Manchesterien.

23) Hamiltonen.

24) Bruklynien, Trichurien, Madhuraien, Nelloren, Hyderabaden.

25) Rheginen.

26) Pessinuntin.

27

Necessaria videtur separata editio C. I. C. pro laicis.

28

Liber I « De Normis » in simpliciore formam redigatur.

29

Habeat C. I. C. normas generales et peculiare, ne sint necessaria indulta pro regimine dioeceseon; prae oculis autem bene habeatur in promulgandis legibus evolutio continua societatis.

2. DE CODICE ECCLESIAE ORIENTALIS

1

Laudandum esset si occasione Concilii Oecumenici totus Codex iuris canonici Orientalis publicaretur, cum explanationibus necessariis vel opportunis, ut omnes Orientales catholici determinatam haberent normam agendi.

2

Ius canonicum Ecclesiae Orientalis concordare oportet, quantum fieri potest, cum iure canonico Ecclesiae latinae.

3

Pro tota Ecclesia Orientali unica sit disciplina quoad ieiunium et sacra tempora. Solvatur etiam oportet quaestio de diebus festis qui in dies negotiorum cadunt.

27) Siedlce.

28) Judiciforen.

29) Sherbrooken, Nicoletan, Joliet-
ien in Illinois.